Aktiva

A. ANLAGEVERMOGEN

[. Immaterielle Vermégensgegensténde
Entgelilich erworbene Konzessionen,
gewerbliche Schutzrechte und &hnliche
Rechte und Werte sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten

il. Sachanlagen
1. Grundstiicke, grundstticksgleiche Rechte
und Bauten einschiieBlich der Bauten auf
fremden Grundstlcken
2. Technische Anlagen und Maschinen
3. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschiaftsausstattung

B. UMLAUFVERMOGEN

.  Vorrate
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

Il.  Forderungen und sonstige
Vermdgensgegenstinde
1. Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen
Forderungen an Zuschussgeber
Forderungen gegen Geselischafter
Sonstige Vermdgensgegenstande

Bl

lil. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten

C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

Forschungsinstitut fir Anorganische Werkstoffe -Glas/Keramik- GmbH, Hohr-Grenzhausen

31.12.2017

31.12.2016

EUR

201.728,00

6.741.688,22
808.389,00

439.940,78
: 7.980.018,00

67.293,86

212.795,07
46.901,00
9.460,12
6.963,03

276.119,22
946.390.97

8.191.746,00

1.289.804,15
10.108,00

EUR

51.528,00

6.892.718,86
1.034.103,00

519.772,00

8.446.593,86

8.498.121,86

68.297,15

242.903,63
17.500,00
9.460,12
250,00

270.113,75
845.183,35

1.183.594,25
10.108,00

9.491.658,15

9.691.824.11

Bilanz zum 31. Dezember 2017

EIGENKAPITAL
I.  Stammkapital
Il. Kapitalriicklage
Ill. Bilanzveriust

SONDERPOSTEN FUR INVESTITIONSZUSCHUSSE ZUM
ANLAGEVERMOGEN

RUCKSTELLUNGEN

1. Steuerriickstellungen

2. Sonstige Rickstellungen

. VERBINDLICHKEITEN

1. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
3. Verbindlichkeiten gegeniiber Gesellschaftern
4. Sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern: EUR 4.724,73 (Vorjahr: EUR 22.452,33)
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Passiva

31.12.2017 31.12.2016

EUR EUR

570.000,00 570.000,00
2.422.450,00 2.496.040,00
-775.074,67 -932.847.01
2.217.375,43 2,133.192,99
6.840.971,98 7.135.904,17
31.596,00 16.363,00
178.469,89 119.950.00
210.065,89 136.313,00
0,00 50,00
69.445,03 55.301,66
148.523,29 208.037,10
5.276,53 23.025,19
223.244 85 286.413,95
9.491.658.15 9.691.824,11




